
                                                                            Strana 1 z 5 

 
 
 

Smlouva o vertikální spolupráci v oblasti praní prádla 
podle § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 
     uzavřená mezi: 

 
 
Domov důchodců Dobrá Voda 
Se sídlem:    Pod Lesem 16, 373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic  
Zastupující:  Jana Zadražilová, ředitelka 
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl Pr, 
vložka 406 
 
IČ: 00666262;  DIČ: CZ00666262 
Bankovní spojení: KB České Budějovice 
číslo účtu: 47735-231/0100 
 
/dále jen zhotovitel/ 
 
a 
 
Domov pro seniory Chýnov  
Se sídlem:   Zámecká 1, 391 55 Chýnov 
Zastupující:  Jana Zadražilová – pověřená vedením organizace  
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl Pr,   
vložka 384 

  
IČ:   75011204  DIČ: CZ75011204  
Bankovní spojení:  KB 
číslo účtu:  107-5342180227/0100 
 

 
/dále jen objednatel/ 

 
 
Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah se bude řídit občanským zákoníkem 

(z.č. 89/2012 Sb.) 
 

 
 
I. Předmět plnění 
  
1) Zhotovitel se zavazuje za podmínek dále uvedených poskytnout objednateli služby 

v prádelenství v následující specifikaci: 
 - praní, sušení, mandlování (dále jen praní prádla). 

 
2) Objednatel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy pro zajištění praní prádla odebírat 

výše uvedené služby (jak jsou specifikovány v čl. I. odst. 1 této smlouvy) od zhotovitele. 
Objednatel se zavazuje poskytnuté služby od zhotovitele převzít a uhradit zhotoviteli cenu 
ve výši dle čl. III této smlouvy. 

 
  
 
 



                                                                            Strana 2 z 5 

 
 
II. Místo plnění, předání a převzetí 

 
1) Místem plnění: 
 

převzetí špinavého prádla, odvoz, dovoz a předání čistého prádla je:  
Domov pro seniory Chýnov, Zámecká 1, 391 55 Chýnov a pracoviště Budislav, 
Budislav 1, 392 01 Soběslav  
 
Místo výkonu prací, a to praní, sušení, mandlování, složení, a předání prádla k přepravě je 
prádelna: Domov důchodců Dobrá Voda, Pod Lesem 16, 373 16 Dobrá Voda 
u Českých Budějovic. 
 
Zhotovitel odebere špinavé prádlo a předá čisté prádlo v místě nakládky a vykládky 
objednatele ve dnech PO, ST a PÁ – Domov pro seniory Chýnov a pracoviště Budislav od 
8,00 do 15,00 hodin. Objednatel se zavazuje připravit veškeré špinavé prádlo k odvozu 
vždy do 08:00 hodin každého určeného dne. Špinavé prádlo bude objednatelem baleno 
a členěno na prádlo klientské, zaměstnanecké, ložní a ostatní.  
 
Infekční prádlo musí být baleno samostatně, odděleně od ostatního a s příslušným 
označením v uzavřených, neprodyšných a nepropustných obalech.  
Objednatel bude předávat špinavé prádlo v uzavřených neprodyšných a nepropustných 
obalech s označením objednatele a vyznačením druhů (barevné obaly nebo viditelné 
a nesmyvatelné popisy).  Suché prádlo může objednatel předávat i v textilních obalech.     

 
2) Svoz špinavého prádla – převzetí prádla bude potvrzeno na dodacím listu řidičem auta, tj. 

zaměstnancem či smluvním partnerem zhotovitele. Prádlo musí být roztříděné na infekční, 
klientské, zaměstnanecké, ložní a ostatní (viz.  čl. II. odst. 1). Na dodacím listu budou 
vyznačeny počty kusů předaného špinavého prádla. 
 

3) Předání čistého prádla bude potvrzeno podpisem přejímajícího pracovníka objednatele. 
Čisté prádlo bude skupinově baleno tak, aby bylo možno snadno provádět kontrolu počtu 
kusů podle dodacího listu. Na dodacím listu budou vyznačeny počty kusů předaného 
čistého prádla a kg.  

 
4) a) Expresní dodávku si objednatel objedná předem mimořádně. O expresním dodání prádla 

se jedná v době, kdy po sobě jdou minimálně 4 dny pracovního klidu a svátků. 
Termín expresní dodávky je nutno upřesnit minimálně 5 dní dopředu. 

 
b) Opravy prádla si provádí objednatel sám. 

 
c) V případě výpadku prádelny (havárie) bude zhotovitel zajišťovat předmět plnění 
náhradním řešením praním prádla v náhradní prádelně, která má dostatečnou kapacitu 
prádelny na zajištění této zakázky. V tomto případě bude zhotovitel objednateli účtovat 
v cenách této náhradní prádelny. 
 

          5)    a) Kontaktní údaje zhotovitele:  
    - vedoucí prádelny:  
                      - svoz prádla:  
 

b) Kontaktní údaje objednatele: 
   - koordinátor prádelny a úklidu:  
   - v případě nedostupnosti vedoucí ekonomického úseku: 
 
 



                                                                            Strana 3 z 5 

 
III. Cena a platební podmínky 
 

 1) Cena za praní prádla pro standartní dodávku je dle čl. II. odst. 1 dohodnutá částka 24,50 Kč  

        s DPH za 1 kg vypraného, vysušeného a mandlovaného prádla včetně dopravy. 

 

 Ceny výše uvedené se mohou měnit po vzájemné dohodě a dále na základě finančních vlivů 

 včetně inflace kdykoli během trvání platnosti smlouvy. Nové ujednání je ve formě číslovaného 

 dodatku nedílnou součástí smlouvy. 

 2) Daňový doklad za uskutečněná plnění bude vystavován 1x měsíčně, a to nejpozději do 15. dne  

        následujícího měsíce. Splatnost bude 15 dní. 

       3) Daňový doklad bude v souladu s § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  

  obsahovat tyto náležitosti: 

- označení objednatele včetně DIČ, 

- označení zhotovitele včetně DIČ, 

- evidenční číslo dokladu, 

- rozsah a předmět plnění, 

- den vystavení daňového dokladu a den uskutečnění zdanitelného plnění,  

- jednotkovou cenu, 

- základ daně, 

- sazbu a výši daně. 

 
4)  V případě porušení podmínek uvedených v tomto čl. III. je objednatel oprávněn vrátit        
   zhotoviteli daňový doklad zpět k opravě s tím, že v takovém případě počne běžet nová lhůta 
   splatnosti po opravě daňového dokladu a jeho opakovaném doručení zhotoviteli.  

 
 
 

          IV. Odpovědnost za vady 
 
1) Odpovědnost za vady se řídí ust. § 2615 a následující občanského zákoníku v platném 

znění.  
 
2) Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady kvality a rozsahu služeb okamžitě při jejich 

zjištění, nejpozději však do 3 dnů ode dne převzetí prádla. K opožděným reklamacím 
nebude přihlíženo. Zhotovitel je povinen bezúplatně odstranit právem reklamovanou vadu 
služby, a to ve lhůtě do 48 hodin od jejího uplatnění objednatelem. 

 
 
          V. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1) Zhotovitel se zaručuje a odpovídá objednateli: 
 
 a)  za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných prací a služeb, za 

dodržování norem a předpisů platných na území České republiky při používání 
čisticích, mycích a technických prostředků, dalšího materiálu a věcí používaných při 
poskytování sjednaných prací a služeb, 

 
 b)  za škody na majetku objednatele vzniklé protiprávním jednáním pracovníků zhotovitele 

a porušením platných předpisů a norem platných na území České republiky pro 



                                                                            Strana 4 z 5 

poskytování služeb, používáním přístrojů a prostředků neodpovídajících normám 
platným na území České republiky. 

  
2) Zhotovitel se dále zavazuje: 
 
 a)  poskytovat práce a služby pro objednatele dle požadavku objednatele a v souladu 

s Vyhl. ministerstva zdravotnictví č. 306/2012 Sb., kterou se upravují podmínky 
předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a hygienické požadavky na provoz 
zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, po celou dobu trvání této smlouvy, 

  
 b)  zajistit odvoz špinavého a dovoz vypraného prádla ve lhůtách stanovených v čl. II. 

odst. 1 a 4. 
 
 
3) Zhotovitel prohlašuje a ručí za to, že: 
 

(a) veškeré čisticí prostředky používané pro plnění předmětu této smlouvy, zejména pak 
chemické látky a přípravky splňují veškeré a jakékoliv podmínky a náležitosti, zejména 
pak náležitosti, jako je klasifikace a registrace u příslušných úřadů (orgánů), náležitosti 
týkající se balení a označování výrobků, stanovené právními předpisy platnými na 
území České republiky, 

(b) veškeré stroje a zařízení používané pro plnění předmětu této smlouvy odpovídají 
příslušným technickým a ekologickým normám platným na území České republiky, 

(c) veškeré používané čisticí prostředky pro plnění předmětu této smlouvy nezpůsobují 
poškození zdraví fyzických osob nebo nemají jiné nepříznivé účinky, 

(d) veškeré čisticí prostředky používané pro plnění předmětu této smlouvy vyhovují 
právním předpisům upravujícím hygienické a ekologické požadavky na jejich složení, 
vlastnosti a mikrobiologickou čistotu. 

 
4) V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny uvedené v čl. III. smlouvy je objednatel 

povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny dodané služby za každý 
den prodlení. V uvedené smluvní pokutě jsou zahrnuty i případné úroky z prodlení, které tak 
není zhotovitel oprávněn samostatně vůči objednateli uplatňovat. Smluvní pokuta je splatná 
do 10 dnů od jejího uplatnění, na základě zaslané faktury.  
 

5) V případě prodlení zhotovitele s dodávkou prádla uvedené v čl. II. odst. 1 a 4 smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny dodané služby 
za každý den prodlení. V uvedené smluvní pokutě jsou zahrnuty i případné úroky z prodlení, 
které tak není zhotovitel oprávněn samostatně vůči objednateli uplatňovat. Smluvní pokuta je 
splatná do 10 dnů od jejího uplatnění, na základě zaslané faktury.  

 
 
 

VI. Doba platnosti smlouvy 
 
1) Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou od účinnosti smlouvy, s 1 měsíční výpovědní 

lhůtou, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. 

2) Smlouva nabývá účinnosti od   01.04.  2019.  
 

3) Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy bez výpovědní lhůty, je-li objednatel v prodlení 
se zaplacením ceny dle čl. III této smlouvy déle než 1 měsíc. 

 
 
 
 



                                                                            Strana 5 z 5 

VII. Ostatní ujednání 
 
1) Ve všech ostatních otázkách, výslovně neupravených touto smlouvou, se postupuje podle 

příslušného ustanovení občanského zákoníku. 
2)    Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude          
      uveřejněna v registru smluv podle zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
      některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve    
      znění pozdějších předpisů. 

3)     Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
4) Smluvní strany se dohodly, že jakákoli změna, doplnění či úkon vedoucí ke změně nebo 

zrušení této smlouvy musí mít písemnou formu. 
5) Smluvní strany na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují svoje vlastnoruční 

podpisy. 
6) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 
 
 
 

           V Dobré Vodě dne 1.4.2019                                         V Chýnově dne 1.4.2019            
 
 
 
 
.................................................                 …………………….......................... 
         Jana Zadražilová               Jana Zadražilová 
                ředitelka                                                                pověřená vedením organizace 


